
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО

ВИДА № 8 «СКАЗКА»

П Р И К А З

24Л 2 .2021 г. с.Болыпие Сады №228

О противодействии коррупции в сфере образования 
в МБДОУ детском саду №8 «Сказка»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях повышения эффективности 
работы по противодействию коррупции в сфере образования

приказываю:
*

1. Утвердить Антикоррупционные стандарты МБДОУ детского сада №8 
«Сказка» (Приложение № 1);

2. Утвердить Кодекс этики и правил служебного поведения 
педагогических работников МБДОУ детского сада №8 «Сказка» 
(Приложение №2);

3. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков деятельности 
(Приложение №3);

4. Утвердить Положение об обмене деловыми подарками и знаками 
делового гостеприимства МБДОУ детского сада №8 «Сказка» (Приложение 
№4).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детского 
сада №8 «Сказка»

\

С.ПСаркисянц


